
DETERMINA n. 967 del 23/06/2022

Pag. 1 di 9

COPIA

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 967 del 23/06/2022

OGGETTO: Affidamento servizio notifiche atti servitù militari - Impegno speso

ESERCIZIO FINANZIARIO 2022

SETTORE SERVIZI SOCIALI ISTRUZIONE SPORT CULTURA TURISMO CED-Provveditorato

DIRIGENTE RESPONSABILE Dott. Giuseppe De Rosa

SERVIZIO n. 347 del 21/06/2022



DETERMINA n. 967 del 23/06/2022

Pag. 2 di 9

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visto l’art. 107 del D. lgs 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza.

Visto il Decreto Sindacale n. 16 del 17/01/2022, con cui lo scrivente è stato nominato Dirigente del Settore.

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 62 del 28/06/21, con la quale è stato approvato ai sensi dell’art. 170 del D.lgs.

n. 267/00 il DUP (Documento Unico di Programmazione) Annualità 2021-2023;

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 66 del 28/06/21, con la quale è stato approvato ai sensi dell’art. 174 del D.lgs.

n. 267/00 e art. 10 comma 15 del D.lgs n. 118/11 il Bilancio di Previsione triennale 2021- 2023,

Visto che con Decreto legge 30 dicembre 2021 n. 228 recante “disposizioni urgenti in materia di termini legislativi” è

stata disposta la proroga al 31 maggio 2022 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2022/2024,

Considerato che l’Ente non avendo approvato entro il 31/12/2021 il Bilancio in virtù della proroga di cui sopra, è stato

autorizzato l’esercizio provvisorio la somma è necessaria e non frazionabile in dodicesimi.

Vista la proposta del Funzionario del Servizio Stato Civile, che di seguito si riporta;

Il Funzionario del Servizio

Premesso che:

Con nota prot. n° 56918/20.05.2022 l’Ufficio Territorio e Patrimonio del Comando scuola Aeronautica Militare di Bari

ha sollecitato il comune di Giugliano a procedere con la massima celerità alla notifica delle lettere relativamente alle

limitazioni alla proprietà privata (servitù militari);

tra le notifiche di cui trattasi, n° 1.300 soggetti aventi diritto (al netto di eventuali irreperibilità o decessi) sono residenti

sul territorio di Giugliano;

occorre procedere con urgenza alle suddette notifiche prima della scadenza dei termini previsti, al fine di evitare

potenziali contenziosi a danno dell’Ente;

per la carenza di personale a disposizione del Servizio Messi Albo Pretorio non è possibile smaltire a breve termine le

notifiche ai soggetti interessati;

sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) non vi è tra i servizi per la Pubblica Amministrazione

quello per notifica atti;

con mail del 20/06/2022 è stato richiesto alla Soc.Ppost srl con sede in Casoria alla via G. Donizzetti, n. 38, P.IVA

07815231217 apposito preventivo economico per la notifica in n° di 1.300 per cittadini residenti nel Comune di

Giugliano;

con nota prot. n° 69510 del 21/06/2022 la società predetta ha fatto pervenire il preventivo richiesto per € 8,00, oltre IVA,

per ogni atto notificato;



DETERMINA n. 967 del 23/06/2022

Pag. 3 di 9

Ritenuto, pertanto, corretto procedere, ai sensi dell’art. 35 e 36 del D.Lgs. n. 50/2016 – Codice dei contratti e delle

concessioni, che ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del citato Codice, prevede per gli affidamenti di importo

inferiore a 40.000 euro, l’affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici ;

Atteso che agli atti dell’affidamento diretto vi sono tutti gli elementi necessari per precedersi all’esecuzione della fornitura

in oggetto ed in particolare:

• l’affidamento riguarda il servizio di spedizione di n° 1.300 atti da notificare a cittadini residenti in questo

Comune;

• le modalità di pagamento previste sono state fissate entro 30 gg. dall’emissione della fattura;

• la durata contrattuale è stata cosi stabilita: 40 gg. Lavorativi dall’affidamento.

Considerato

che nei confronti della Soc.Ppost srl con sede in Casoria alla via G. Donizzetti, n. 38, P.IVA 07815231217 è stata già

verificata:

- la regolarità del DURC prot. INPS 31552056 del 02/06/2022 con scadenza 30/09/2022;

- la visura camerale della società;

- che il cig è Z4F36E333F .

- che l’importo da affidare è inferiore ad € 150.000,00 per cui non è necessaria la richiesta antimafia, ai sensi dell’art 83

(lett.e)del D.lgs 159/2011 è ss.mm.ii.;

- che l’importo complessivo da impegnare è di € 12.688,00 di cui € 10.400,00 per imponibile ed € 2.288,00 per IVA al

22% trova copertura a valere sulla Missione 01,11 Piano finanziario 1.03.02.13.999 capitolo I capitolo 10302130 del

bilancio di previsione 2021/2023 annualità 2022,

- che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto, curata dal Funzinario Dr. Angelo Basile, consente di

attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.lgs.

267/2000;

-è stata osservata la normativa vigente in materia di incompatibilità e di conflitto di interesse relativamente all’oggetto

della presente determinazione;

-il presente servizio è subordinato al rispetto delle clausole di cui all’art. 2, c.3 e art. 4 c.4 del codice di comportamento

aziendale, di cui il l'azienda ha dichiarato di aver preso visione.

IL DIRIGENTE

Ritenuto di dover accogliere la proposta del Funzionario del servizio Stato Civile sopra riportata,

-Visti:

- il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvata con D. Lgs. n.267 del 18 agosto 2000 e successive

modificazioni, ed in particolare gli artt. 107 e 112;

- il D.Lgs. 118/2011 come modificato e integrato dal D.Lgs. 126/2014; - Il Dlgs n. 50/2016;



DETERMINA n. 967 del 23/06/2022

Pag. 4 di 9

- Il DPR 207/2010 per la parte ancora vigente

- l’art. 183 del D.lgs. 18.08.2000 n.267;

DETERMINA

1 di approvare il preventivo prot. n.69510 del 21/06/2022 presentata dalla Soc.Ppost srl con sede in Casoria alla via G.

Donizzetti, n. 38, P.IVA 07815231217 per l’importo di €. 10.400,00 oltre IVA al 22% nella misura di € .2.288,00.

2 per effetto del sub 1), affidare alla Soc.Ppost srl con sede in Casoria alla via G. Donizzetti, n. 38, P.IVA 07815231217 il

servizio di notifica di n. 1.300 atti prodotti dall’Ufficio Territorio e Patrimonio del Comando scuola Aeronautica Militare

di Bari e relativamente alle limitazioni alla proprietà privata (servitù militari);

3 di dare atto che l’importo di €.12.688,00 per l’affidamento di cui sopra trova copertura finanziaria Missione 01,11

Piano finanziario 1.03.02.13.999 capitolo I capitolo 10302130 del bilancio di previsione 2021/2023 annualità 2022

4 Di disporre che trattandosi di affidamento di importo non superiore a 40.000 euro il contratto può essere perfezionato

mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta

elettronica certificata .

5 Di dare atto che il RUP è il Dott. Angelo Basile;

6 Di demandare a successivo atto l’adozione del provvedimento di liquidazione, che verrà adottato dopo il successivo

ricevimento di regolare fattura elettronica emessa dall’operatore economico nel rispetto dell’art. 25 del D.L. n. 66/2014 e

previa verifica della conformità della prestazione o della fornitura resa

7 Di non trovarsi in alcuna delle ipotesi di conflitto di interessi disciplinate dal 2° comma dell’art. 42 del D.Lgs. 50/2016.

8 Di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio, nonché nell’apposita sezione

dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 33/2013 e dell’art. 29 del D.Lgs.

50/2016.

9 Di adempiere inoltre, con l’esecutività della determina di affidamento agli obblighi di trasparenza di cui all’art. 37 del

D. Lgs.33 del 14 marzo 2013e all’art. 1 comma 32 della legge 190/2012;

10 Di dare Atto che il presente provvedimento ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di

copertura finanziaria resa ai sensi dell’art. 183 comma 7 del D.lgd. 267/2000;

11.Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti della norma recata dall’art.
147 bis, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000

Il sottoscritto Dott. Giuseppe De Rosa, Dirigente del Settore Servizi demoanagrafici presso il Comune di
Giugliano in Campania, sotto la propria responsabilità, in relazione all’art. 6 bis della Legge 07.08.1990 n.241,
ai sensi e per gli effetti della Legge 6 Novembre 2012 n.190 e del Decreto del Presidente della Repubblica 28
Dicembre 2000 n.445 , DICHIARA che in relazione al presente provvedimento non sussistono situazioni di
conflitto di interessi rispetto alle quali è fatto obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni
tecniche, atti endoprocedimentali.



DETERMINA n. 967 del 23/06/2022

Pag. 5 di 9

Il Dirigente
Dott. Giuseppe De Rosa

La presente determinazione

• Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio
Comunale da oggi per quindici giorni consecutivi.

• Comportando impegno di spesa sarà trasmessa al Responsabile del servizio finanziario per la prescritta
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 151, comma 4, del T.U.E.L. n°
267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione.

Il sottoscritto Dott. Giuseppe De Rosa, Il Dirigente presso il Comune di Giugliano in Campania, sotto la
propria responsabilità, in relazione all’art. 6 bis della Legge 07.08.1990 n.241, ai sensi e per gli effetti
della Legge 6 Novembre 2012 n.190 e del Decreto del Presidente della Repubblica 28 Dicembre 2000
n.445 , DICHIARA che in relazione al presente provvedimento non sussistono situazioni di conflitto di
interessi rispetto alle quali è fatto obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche,
atti endoprocedimentali.

IL DIRIGENTE DI SETTORE
Dott. Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 967 del 23/06/2022

Pag. 6 di 9

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

OGGETTO: Affidamento servizio notifiche atti servitù militari - Impegno speso

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000,
la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa.

Esprime parere: Favorevole

Data: 21/06/2022 Il Dirigente
Dott. Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 967 del 23/06/2022

Pag. 7 di 9



DETERMINA n. 967 del 23/06/2022

Pag. 8 di 9

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 967 del 23/06/2022

Attestazione ai sensi dell'art. 183 comma 7, del D. Lgs n. 267/00

Esito: Favorevole

Motivazioni:

Si assicura al riguardo di aver effettuato con esito positivo la valutazione di incidenza del provvedimento
sull’equilibrio finanziario della gestione dando atto altresì che dalla data odierna il suddetto provvedimento è
esecutivo a norma dell’art. 183, comma 7, D.Lgs 267/00.
IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.13.999 01.11 10302130 2022

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

279 N. 2184 € 12.688,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

PPOST

Descrizione Impegni Assunti

Affidamento servizio notifiche atti servitù militari - Impegno speso

Lì, Data 23/06/2022 IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO
Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo
della pubblicazione.



DETERMINA n. 967 del 23/06/2022

Pag. 9 di 9

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le
modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del Comune di Giugliano.


